Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Ёдвинская средняя общеобразовательная школа»

пст Ёдва

                                                 Приказ

От 31.08.2022 г.                                                                   № 01-06/219

Об организации учебно-воспитательного процесса и режиме работы школы в 2022-

2023 учебном году

В целях четкой организации образовательного процесса на основании Устава школы,

Правил внутреннего трудового распорядка, с соблюдением всех санитарно-

эпидемиологических требований СП 3.1/2.4.3598-20 от 30.06.2020 года,

приказываю:

1. У становить продолжительность урока:

1.1. 1 класс- 35 минут; во втором полугодии - 45 минут;

1.2. 2-11 классы- 45минут.

2. Установить следующий режим работы школы в 2022-2023 учебном году:

2.1. вход в здание школы обучающихся не ранее 8.00, для воспитанников дошкольной

группы не ранее 8.15;

2.2. Расписание звонков на уроки:

Урок

Продолжительность урока Продолжительность

перемены

1 класс I - II

четверть
1-11

1 класс I - II

четверть
2-11

1 9.00 - 9.35 9.00-9.45 9.35-10.05 9.45-10.05

2 10.05-10.40 10.05-10.50 10.40-11.00 10.50-11.00

3 11.00-11.35 11.00-11.45 11.35-12.05 11.45-12.05

4 - 12.05-12.50 - 12.50-13.00

5 - 13.00-13.45 - 13.45-13.55

6
- 13.55-14.40 - 14.40-14.50

7 - 14.50-15.35 -

* 1 и 2 класс объединены в класс-комплект

2.3. утвердить следующий график питания учащихся:

- завтрак 09.45 -10.05

- обед            11.45-12.05

3. Установить продолжительность учебного года:

3.1. Продолжительность учебного года в учебных неделях 1 класс- 33 уч. недели

2-11 классы - 34 уч. недели

3.2. Продолжительность учебного года
- Дата начала учебного года: 01.09.2022 г.

- Дата окончания учебного года (1-8, 10 классы): 25.05.2023 г.
- Дата окончания учебного года 9 и 11 классов по завершению итоговой аттестации.

4. Установить в 2022-2023 учебном году 5-дневную рабочую неделю в 1 -4 -м классе;

6-дневную рабочую неделю в 5 -11-х классах.

5. Установить график учебного процесса со следующими сроками:

Учебный период
Дата Продолжительность
Начало Окончание

Количество учебных
недель

Количество учебных

дней 1-4 класс/5-11

класс

I четверть 01.09.2022
27.10.2022 8

41/49

II четверть
07.11.2022

30.12.2022
8

40/47

III четверть 09.01.2023 18.03.2023 10/9(1 класс) 51 (44 для 1 кл.)/61

IV четверть 30.03.2023 25.05.2022 8 36/43

Итого в учебном году без учета ГИА*9,11класс
**10 класс

34

(33 для 1 класса)

168/200

(161 для 1 класса)

* Сроки проведения ГИА обучающихся устанавливают Минпросвещения и Рособрнадзор.

**Без учета учебных сборов для обучающихся 10 класса

6. Установить следующий режим работы дошкольной разновозрастной группы в 2022-

2023 учебном году:

- Рабочая неделя - 5-ти дневная; Выходные дни - суббота, воскресенье

- Длительность работы дошкольной группы - 9 часов в день;

- Режим работы дошкольной группы - с 8 час. 15 мин. до 17 час. 15 мин. Предпраздничные

дни- с 8.15 - до 16.15 час.

- Начало учебного года - с 01 сентября 2022 года, окончание учебного года - 31 мая 2023

года, время каникул - с 20 февраля 2023 года по 26 февраля 2023 года.

- Учебных недель - 36;

- Продолжительность занятий:

- для детей 3-4 лет - не более 15 мин

- для детей 4-5 лет - не более 20 мин;

- для детей 5-6 лет - не более 25 мин;

- для детей 6-7 лет - не более 30 мин.

7. Установить следующий режим дня дошкольной разновозрастной группы:

Прием детей - с 8.15 до 8.30

Зарядка - с 8.30 до 8.40

Завтрак - с 8.45 до 9.00

Самостоятельная деятельность детей, игры - с 09.00 до 09.15

Организованная образовательная деятельность - 9.15 до 10.20

Второй завтрак - 10.20 до 10.35

Организованная образовательная деятельность 10.40-11.10

Подготовка к прогулке, прогулка - с 11.10 до 12.00

Возвращение с прогулки, самостоятельная деятельность детей - с 12.00 до 12.15

Обед - с 12.15 до 12.45

Подготовка ко сну, сон - с 12.45 до 15.00

Воздушные процедуры, игры, самостоятельная деятельность, прогулка - с 15.00 до 15.30

Организованная образовательная деятельность - с 15.30 до 16.00

Ужин - с 16.00 до 16.15

Самостоятельная деятельность, работа кружка, прогулка, уход домой - с 16.15 до 17.15

8. Регламентировать рабочее время педагогических работников расписанием уроков,

занятий, индивидуальных консультаций, внеурочной деятельностью, планами учебно-

воспитательной работы Школы.

9 .Установить время начала работы каждого учителя за 15 минут до начала своего 1 урока.

10. Установить время начала дежурства педагогических работников в 8.30.

11. Запретить удалять учащихся с урока, отпускать их с урока на различные

мероприятия (репетиции, соревнования) без разрешения директора школы или лица его

заменяющего.

12. Установить время проведения всех внеурочных воспитательных мероприятий в

здании школы до 20.00 часов, спортивных секций до 20.30.

13. Разрешить проведение учителями и другими работниками школы экскурсий,

походов и т.д. во внеурочное время, только после издания соответствующего приказа

директора школы.

14. Считать ведение дневников обязательным для каждого учащегося.

15. Учителям-предметникам запрещается допускать на уроки учащихся в верхней

одежде.

16.Запретить курение работников школы и учащихся в образовательном учреждении и на

его территории.

17. Утвердить  график дежурства администрации, педагогических работников и

учащихся по школе согласно приложения 3.

18. Категорически запрещается производить замену уроков по договоренности между

учителями без разрешения администрации школы.

19. Утвердить время работы раздевалки с 8.30 до 14.45. Гардеробщику обеспечить

порядок в местах расположения раздевалки в течение рабочего дня. Выдача верхней

одежды учащимся во время учебных занятий производится с разрешения дежурного

администратора.

20. Возложить ответственность за охрану и здоровье учащихся и воспитанников во

время пребывания в школе, на ее территории во время прогулок на учителей, классных

руководителей, воспитателей.

21. Утвердить распределение классного руководства и закрепление кабинетов за

классом на 2022-2023 учебный год:

п.Ёдва

-1,2 класс-комплект (кл. руководитель Кифель Елена Викторовна) - 9 учащихся.

-3-4 класс-комплект (кл. руководитель Мариновская Светлана Александровна) - 3

учащихся,

- 5 класс (кл. руководитель Выборная Надежда Дмитриевна) - 3 учащихся,

- 6 класс (кл. руководитель Выборная Надежда Дмитриевна) - 4 учащихся,

- 7 класс (кл. руководитель Петровнина Елена Николаевна) - 4 учащихся,

- 8 класс (кл. руководитель Прядкина Галина Михайловна) - 6 учащихся,

- 9 класс (кл. руководитель Непеина Дарья Алексеевна) - 4 учащихся,

- 10 класс (кл. руководитель Непеина Дарья Алексеевна) - 1 учащийся,

п.Вожский

-2 -4 класс-комплект (классный руководитель Шихисмаилова Гюльмира Гайвазовна) - 9

учащихся.

-3 класс  (кл. руководитель Федотова Наталья Андреевна) - 3 учащихся,

- 5 класс (кл. руководитель Рамазанова Эльмира Алиметовна) - 5 учащихся,

- 6 класс (кл. руководитель Бородкина Вера Александровна) - 1 учащийся,

- 7 класс (кл. руководитель Бородкина Вера Александровна) - 1 учащийся,

- 9 класс (кл. руководитель Асланбекова Сейранат Раджабовна) - 4 учащихся.

22. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                                 И.А.Слободянюк

Приложение к приказу от 31.08.2022 г. № 01-06/219

Дежурство учителей по школе

п.Ёдва

ФИО День недели

Слободянюк О.М. Понедельник

Слободянюк И.А. Вторник

Шмерчук З.А. Среда

Бозова Н.И. Четверг

Тюрина Н.И. Пятница

Непеин В.В. Суббота

п.Вожский

ФИО День недели

Асланбекова С.Р. Понедельник

Федотова Н.А. Вторник

Бородкина В.А. Среда

Шихисмаилова Г.Г. Четверг

Рамазанова Э.А. Пятница

Асланбекова С.Р. Суббота

		2022-11-13T15:54:59+0300
	Слободянюк Ирина Анатольевна